
 

1-1 

1  

Kapitola 1 Bezpečnost 

1.1 Bezpečnostní informace 

Tato kapitola obsahuje základní bezpečnostní informace, kterých si při používání anesteziologického 

videolaryngoskopu (laryngoskopu) musí být uživatel vědom a kterými se musí řídit. V každé části se pak uvádí 

další bezpečnostní informace stejného či podobného charakteru nebo bezpečnostní informace týkající se 

specifického výkonu. 

 

 Nebezpečí 

⚫ Označuje riziko ohrožení, které může mít za následek smrt, vážné zranění osob nebo poškození 

majetku, pokud mu není zamezeno. 

 

 

 Varování 

⚫ Označuje možné riziko nebo nebezpečné jednání, které může mít za následek smrt, vážné zranění 

osob nebo poškození majetku, pokud mu není zamezeno. 

 

 

 Výstraha 

⚫ Označuje možné riziko nebo nebezpečné jednání, které může mít za následek lehké zranění osob, 

nesprávné fungování či poškození produktu nebo škody na majetku, pokud mu není zamezeno. 

 

 

Pozor 

 

⚫ Upozorňuje na důležitá opatření, poskytuje pokyny nebo vysvětlení, jak zlepšit používání produktu. 

 

1.1.1 Nebezpečí 

Žádná bezpečnostní rizika v této kategorii.  



 

1-2 

1.1.2 Varování 

 Varování 

⚫ Laryngoskop se používá k odhalení hlasivkové štěrbiny (glottis) za hrtanovou příklopkou (epiglottis) 

pacienta a přesného navedení zdravotnického personálu při intubaci dýchacích cest v anestezii nebo 

pohotovostním využití. Laryngoskop se používá také k intraorálnímu vyšetření a léčbě a je určen 

pro použití odbornými lékaři, specializovanými zdravotníky na elektrotechniku nebo odborným 

zdravotnickým personálem při vyhrazených příležitostech. 

⚫ Za provozní a technické využití nástroje zodpovídá odpovědný lékař! Profesionální odpovědný lékař 

má právo rozhodnout o adekvátním uplatnění zařízení podle skutečných podmínek použití. 

⚫ Před prvním použitím si pozorně přečtěte návod k použití anesteziologického videolaryngoskopu! 

⚫ Před použitím tohoto laryngoskopu musí uživatel nástroj a jeho příslušenství zkontrolovat, aby se 

ujistil, že fungují správně a bezpečně. 

⚫ Laryngoskop musí být před prvním použitím dezinfikován a před jeho očištěním je nezbytné si 

prostudovat a pochopit předpisy týkající se čištění lékařského vybavení. 

⚫ Laryngoskop nepoužívejte v přítomnosti hořlavých nebo výbušných materiálů, aby nedošlo k požáru 

či výbuchu. 

⚫ Laryngoskop včetně přídatného vybavení by měl být přenášen či zajištěn tak, aby se zabránilo jeho 

pádu, kolizi a poškození silnými vibracemi nebo jinými mechanickými silami. 

⚫ Společnost HugeMed Medical neodpovídá za jakékoli zranění osob nebo jiné škody způsobené tím, 

že: 

◼ díly zařízení nejsou originální produkty společnosti HugeMed Medical; 

◼ chybí Návod k použití; 

◼ instalaci, uvedení do provozu, úpravy, aktualizaci a opravy nástroje provedly osoby, které k těmto 

výkonům neměly oprávnění společnosti HugeMed Medical nebo autorizované osoby. 

⚫ Společnost HugeMed Medical nemůže nést zodpovědnost za žádné škody ani incidenty způsobené 

používáním jiného spotřebního materiálu nebo příslušenství než materiálu značky HugeMed Medical. 

  



 

1-3 

1.1.3 Výstraha 

Výstraha 

⚫ Elektromagnetická pole mohou ovlivnit výkon laryngoskopu a jeho přídatného vybavení, proto musí 

zařízení používaná v jeho blízkosti odpovídat příslušným požadavkům směrnic o elektromagnetické 

kompatibilitě (EMC). V opačném případě by působení takového zařízení mohlo způsobit poruchu 

nebo zničení laryngoskopu v důsledku elektromagnetického rušení. Mobilní telefony, rentgeny nebo 

magnetická rezonance (MRI) jsou potenciálními zdroji rušení vydávající vysoké úrovně 

elektromagnetického záření. 

⚫ Veškerá ostatní vybavení. Například podobně digitálně rušivá zařízení připojená k laryngoskopu 

musí splňovat příslušné požadavky normy (např. IEC/EN 60950-1 o zařízeních pro digitální 

zpracování, IEC/EN 60601-1 pro elektrická zařízení). Když je pak dále připojeno další zařízení se 

signálovým vstupem nebo výstupem, musí struktura dalšího zařízení odpovídat struktuře systému 

tak, jak je stanoveno normou IEC/EN 60601-1. Osoba odpovědná za připojení zařízení musí zajistit, 

aby byl systém provozuschopný a odpovídá za splnění systémových požadavků. V případě dalších 

otázek se můžete obrátit na místního dodavatele zařízení nebo na servisní středisko Harmonic 

Medical. 

⚫ Opravy nebo aktualizace sw. laryngoskopu musí provádět vyškolený a společností pověřený personál. 

⚫ Při likvidaci obalového materiálu je třeba dodržovat místní předpisy nebo systém likvidace 

nemocničního odpadu. Obalové materiály musí být uchovávány mimo dosah dětí. 

  



 

1-4 

1.1.4 Pozor 

 

Pozor 

⚫ Uchovávejte tento návod v blízkosti laryngoskopu, abyste do něj v případě potřeby mohli včas 

a pohodlně nahlédnout. 

 

⚫ Tento návod uvádí produkt ve svém nejkompletnějším složení, konfiguraci a s veškerými možnostmi, 

které nabízí, a je možné, že některé z těchto funkcí může váš konkrétní produkt postrádat. 

  


